Información técnica 10350 Marzo de 2021
BUSSMANN
SERIES
Fusibles de media tensión, Clasificación E, 2.75 kV,
para protección de circuito alimentador,
interruptor y transformador
• Los fusibles de media tensión, con Clasificación E y limitación de
corriente, serie Bussmann®, se definen por su característica de

1
1
1
1
2
2
2
2
2
JCX-1E
2 9.2 (234) 2 (51) 7 (178) JCX-2E
3 9.2 (234) 2 (51) 7 (178) JCX-3E
5 9.2 (234) 2 (51) 7 (178) JCX-5E
7 9.2 (234) 2 (51) 7 (178) JCX-7E
10 9.2 (234) 2 (51) 7 (178) JCX-10E
10 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-10E
15 9.5 (241) 2 (51) 8.1 (206) 2CLE-15E
20 9.5 (241) 2 (51) 8.1 (206) 2CLE-20E
25 9.5 (241) 2 (51) 8.1 (206) 2CLE-25E
30 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-30E
40 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-40E
50 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-50E
65 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-65E
80 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-80E
100 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-100E
125 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-125E
150 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-150E
200 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-200E
225 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-225E
250* 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-250E
300* 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-300E
350** 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-350X
400** 10.9 (277) 3 (76) 7 (178) 2CLE-400X
2CLE-450X450** 10.9 (277) 3 (76) 7 (178)
Curvas de corriente-tiempo, 2.75 kV - Fusión mínima, para JCX-_E
JCX-_
Información técnica 10350